
UCHWAŁA NR XXIX/248/2021 
RADY GMINY OBRZYCKO 

z dnia 29 października 2021 r. 

w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1372) w związku z art. 96 ust. 2 i ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej 
(t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1876 ze zm.)          
     
 
Rada Gminy Obrzycko uchwala, co następuje:         
 

§ 1. Uchwała określa zasady zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej udzielanych w postaci 
usług, pomocy rzeczowej, posiłków, zasiłków okresowych, zasiłków celowych, zasiłków na ekonomiczne 
usamodzielnienie przyznawanych pod warunkiem zwrotu.      
        
 

§ 2. 1. Ustalając kwotę zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej udzielanych w postaci 
usług, pomocy rzeczowej, posiłków, zasiłków okresowych, zasiłków celowych, zasiłków na ekonomiczne 
usamodzielnienie uwzględnia się wysokości dochodu  w stosunku do kryterium dochodowego określonego 
w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej. 

2. Wysokość podlegającej zwrotowi kwoty przyznanych świadczeń z pomocy społecznej będących 
w zakresie zadań własnych gminy określonych w niniejszej uchwale jest uzależniona od procentowo określonej 
wysokości posiadanego dochodu osoby samotnie gospodarującej lub osoby w rodzinie, zgodnie z poniższą 
tabelą             
  
 

Dochód na osobę 
ustalony w % według kryterium 

dochodowego 
o którym mowa w art. 8 
ust.1 ustawy o pomocy 

Wysokość zwrotu w % ustalona od 
wysokości świadczenia dla: 

 osoby samotnie 
gospodarującej 

osób zamieszkujących 
z rodziną i wspólnie 

gospodarujących 
do 100 %   bezpłatnie bezpłatnie 
powyżej 100 % do 125 % 5 10 
powyżej 125 % do 150 % 10 15 
powyżej 150 % do 200 % 15 20 
powyżej 200 % do 250 % 25 40 
powyżej 250 % do 300 % 50 60 
powyżej 300% 100 100 

             
   
 

§ 3. Pomoc udzielana osobom i rodzinom realizowana w formie posiłków nie podlega zwrotowi, jeżeli 
dochód na osobę w rodzinie nie przekracza 150% dochodu, o którym mowa w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy 
społecznej z 12 marca 2004 r.          
    
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 71E0DFE1-AB9F-41C5-BE7B-F122B1A98E05. Podpisany Strona 1



§ 4. Zwrot wydatków następuje w terminie do 3 miesięcy po udzieleniu świadczenia.   
            
 

§ 5. Wpłaty z tytułu zwrotu wydatków dokonywane są na rachunek bankowy Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Obrzycku.            
  
 

§ 6. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Obrzycko     
          
 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego.        
 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Włodzimierz Janasek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 71E0DFE1-AB9F-41C5-BE7B-F122B1A98E05. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Prawo do świadczeń z pomocy społecznej przysługuje osobom i rodzinom,  
w przypadku gdy kryterium dochodowe, o którym mowa odpowiednio w art. 8 ust.1 pkt.1 i 
2 w związku z art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej nie 
przekracza 701,00 zł dla osoby samotnie gospodarującej oraz 528,00 zł na osobę w 
rodzinie. Aktualnie obowiązujące kryteria dochodowe ustalone zostały zgodnie  
z § 1 pkt. 1 lit. a i b Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 11 lipca 2018 r.  
w sprawie zweryfikowanych kryteriów dochodowych oraz kwot świadczeń pieniężnych z 
pomocy społecznej (Dz. U. z 2018 r. poz. 1358) i podlegają weryfikacji co 3 lata. 

 
Zgodnie z art. 96 ust.2 ustawy o pomocy społecznej osobom i rodzinom, których 

dochód przekracza kryterium dochodowe określone ustawą o pomocy społecznej może 
być przyznana pomoc w postaci zasiłków celowych, zasiłków okresowych, pomocy 
rzeczowej i na ekonomiczne usamodzielnienie się pod warunkiem zwrotu części lub 
całości wydatków na udzielone świadczenie.  

 
Na podstawie art. 96 ust. 4 ustawy o pomocy społecznej Rada Gminy określa 

zasady zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej będące w zakresie zadań 
własnych gminy. Przedmiotowa uchwała ustanawia zasady zwrotu wydatków na zasiłki 
celowe, zasiłki okresowe, pomoc rzeczową i zasiłki na ekonomiczne usamodzielnienie.  

 
Z praktyki wynika, iż osoby i rodziny których dochód przekracza kryterium 

dochodowe mogą znaleźć się w szczególnie trudnych sytuacjach życiowych, 
spowodowanych zdarzeniami losowymi, stanem zdrowia, niezbędnymi stałymi wydatkami 
itp. i wymagają przyznania świadczeń zwrotnych z pomocy społecznej. Dotychczas nie 
były udzielane świadczenia w oparciu o powyższe przepisy, natomiast w aktualnej 
sytuacji, związanej z epidemią, zdarzeniami losowymi, może wystąpić konieczność 
udzielenie pomocy osobom o dochodach przekraczających kryterium dochodowe i 
zastosowanie rozwiązań określonych w niniejszym dokumencie. 

 
 Przewodniczący Rady Gminy  

  
Włodzimierz  Janasek  

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 71E0DFE1-AB9F-41C5-BE7B-F122B1A98E05. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Uzasadnienie

